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Vejledning til funktionen ”Lak-rådgivning” i Forsi.dk/Autotaks 

 
Formålet med løsningen er, at pladeværkstedet (hovedleverandøren) kan mod-

tage råd og vejledning af lakberegningen hos sit malerværksted (underleveran-

døren). Funktionen fremmer samarbejdet mellem begge parter og kan nedbringe 

fejl og mangler på det endelige tilbud til forsikringsselskabet.  

 

Funktionen er betinget af, at begge parter har adgang til Forsi.dk/Autotaks. 
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Side 2 

Malerværkstedet som ”Rådgiver” 

Malerværkstedet skal i sit Forsi.dk/Autotaks-system sikre, at han kan modtage 

sager for lakrådgivning. Det gøres ved, at malerværkstedet giver pladeværkstedet 

”lov” til at afsende sager til ham for rådgivning. 

 

Dette gøres i funktionen ”Administration/Værkstedssamarbejde” 

 

 
 

I søgefeltet indtastes pladeværkstedets reparatørnummer, og der trykkes på 

knappen ”Tilføj som samarbejde”. I linjen vil værkstedet være oprettet med dato 

for oprettelse samt adresse. 

 

Nu vil det være muligt for pladeværkstedet at ”sende” lak-specifikationen og bil-

leder for rådgivning. Sager for rådgivning ligger i fanen ”Business to Business/Lak 

rådgivning”. 

 

 
 

De sager, som malerværkstedet skal rådgive om, ligger i orden efter ”sidst æn-

dret” det vil sige med de nyeste i toppen. Listen kan sorteres efter behov. 

 

Hver sag, der ligger til rådgivning, er forsynet med tre ikoner:  

1. Dialog 

2. Billeder 

3. Se/læs lakspecifikationen 

 

 
 

Ikonet ”Dialog” åbner en samtaletråd mellem pladeværkstedet og rådgiveren (Ma-

lerværkstedet). 

 

 
 

Ikonet ”Bilag” viser de billeder, værkstedet har vedlagt værkstedstilbuddet. 
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Side 3 

 

 
 

Ikonet ”Læs/se lakberegning” viser lakspecifikationen fra værkstedstilbuddet. 

 

 
 

I visningen af Lakspecifikationen kan der navigeres direkte til Dialog og Billeder 

ved tryk på ikonerne. Alternativt kan man scrolle op/ned i skærmbilledet og se 

Dialog og Billeder. 

 

Ved tryk på knappen ”Qapter” vil datafangstmodulet starte i en ”låst” udgave 

(”Read-only mode”) det vil sige, at man kan se, hvad pladeværkstedet har valgt 

for at få den aktuelle lak-beregning men ikke mulighed for at ændre noget. 

 

 
 

Når pladeværkstedet godkender sit værkstedstilbud til forsikringsselskabet, vil 

den sag, som var tilgængelig for rådgivning, forsvinde fra listen.  
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Side 4 

 

Pladeværkstedet som ”Den rådsøgende” 

 

 
 

I de igangværende værkstedstilbud kan der søges rådgivning for lakberegningen 

hos sin samarbejdspartner – malerværkstedet. Det er kun muligt at søge rådgiv-

ning på person-/varebiler (ikke glasskader). 

 

Dette gøres ved at trykke på ikonet ”Det åbne kædeled” og indsætte reparatør-

nummeret på sin samarbejdspartner – malerværkstedet.  

 

NB! Malerværkstedet skal have knyttet pladeværkstedets reparatørnummer til 

funktionen ”Administration/Værkstedssamarbejde”. 

 

 
 

Når der vælges ”Opret” vil der fremkomme en dialog, hvori pladeværkstedet kan 

starte en ”samtale” med malerværkstedet. 

 

 
 


